de 12 de marzo, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre advertencias 
relativas a instrumentos financieros– la correspondiente advertencia sobre la desviación 
existente entre el precio pagado y el valor razonable de los mismos, una sanción de 
multa por importe de 1.500.000 euros (un millón quinientos mil euros).

La resolución que impone la sanción, antes citada, únicamente ha devenido firme en 
vía administrativa, siendo susceptible de revisión jurisdiccional por la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional.

Madrid, 12 de febrero de 2026.–El Presidente de la Comisión Nacional del Mercado